

DODATOK č. 1

K ZMLUVE O DIELO č. 10/2023/OV

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)

Zmluvné strany:

1. Objednávateľ:

Názov: **Mesto Snina**
Sídlo: Strojárska 2060/95, 069 01 Snina
Štatutárny orgán: Peter Vološin, primátor mesta
IČO: 00323560
DIČ: 2020794666
IČ DPH: SK2020794666
Banka: Prima banka Slovensko a. s.
IBAN: SK 93 5600 0000 0042 0596 4004
Tel.: 057/7561820
e-mail: primator@snina.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Názov: **REINTER, s. r. o.**
Sídlo: Fidlíkova 5577/5, 066 01 Humenné
Štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Pčola, konateľ
IČO: 46 005 218
DIČ: 2023187309
IČ DPH: SK2023187309
Banka: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK32 0200 0000 0028 5159 6059
Tel.: 0902 998 824
e-mail: jaro@reinter.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

I. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.08.2023 Zmluvu o dielo číslo 10/2023/OV, ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebné práce na diele:

„Rekonštrukcia, výstavba parkovísk a oporný múr“

(ďalej len „Zmluva“)

2. Zmluvné strany sa v zmysle čl. XV. Uzatváranie dodatkov dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve. Dôvodom uzatvorenia Dodatku č. 1 k Zmluve je realizácia doplňujúcich stavebných prác na stavbe „Rekonštrukcia, výstavba parkovísk a oporný múr“, ktoré vznikly v priebehu

realizácie stavebných prác na základe zistených skutočností, neboli zahrnuté do pôvodnej zmluvy, a na základe požiadaviek objednávateľa a zhotoviteľa.

II. Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy nasledovne:

1. Mení sa ods. 1 v Čl. III. Cena diela a nahrádza sa znením:

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacích vyhlášok dohodou ako pevná, nemenná a maximálna cena diela:

<i>Cena diela podľa pôvodnej zmluvy celkom bez DPH</i>	<i>198 405,19 EUR</i>
<i>sadzba DPH 20% a výška</i>	<i>39 681,04 EUR</i>
<i>Cena za zhotovenie diela celkom vrátane DPH</i>	<i>238 086,23 EUR</i>
<i>Cena prác navyše celkom bez DPH</i>	<i>6 356,97 EUR</i>
<i>sadzba DPH 20% a výška</i>	<i>1 271,39 EUR</i>
<i>Cena za zhotovenie diela celkom vrátane DPH</i>	<i>7 628,36 EUR</i>
<i>Cena za zhotovenie diela celkom bez DPH</i>	<i>204 762,16 EUR</i>
<i>sadzba DPH 20% a výška</i>	<i>40 952,43 EUR</i>
<i>Cena za zhotovenie diela celkom vrátane DPH</i>	<i>245 714,59 EUR</i>

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet stavby, ktorý je záväzný.

2. Doplnenie prílohy č. 3 – Rozpočet Zmluvy o rozpočet nerealizovaných a doplnujúcich stavebných prác. Táto príloha č. 3 tvorí neoddeliteľnú časť Dodatku č. 1 k Zmluve.

Článok II

1. Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo číslo 10/2023/OV, uzatvorenej 10.08.2023, ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebné práce na diele: „**Rekonštrukcia, výstavba parkovísk a oporný múr**“ a práce s tým spojené v zmysle spracovaného celkového rozpočtu (oceneného výkazu výmer), ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy – Prílohu č. 3.
2. Ostatné články zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti bez zmien.
3. Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ prevezme tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.
4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
5. Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo je záväzný aj pre právnych nástupcov oboch zmluvných strán.

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzavreli slobodne a vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená. Zmluvné strany si dodatok prečítali, s jeho obsahom sa oboznámili a porozumeli mu, nemajú proti obsahu a forme žiadne námietky a výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.

V Humennom, dňa 13.12.2023

V Snine, dňa 14.12.2023

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Jaroslav Pčola
konateľ spoločnosti

.....
Peter Vološin
primátor mesta

Príloha:
Príloha č. 3 Zmluvy - Rozpočet